Madalena Alberto

nacionalidade portuguesa | altura 1.62cm

olhos verdes | cabelo castanho



Teatro

2023
2023
2022
2021
2021
2020
2019
2018
2018
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2014
2013
2012
2011
2010

Televisao

2026
2025
2024
2022
2021
2017
2016

2015
Cinema

2022
2013
2012
2009
2008
2001

Titulo

Titanic - The Musical
Kiling The Cat
Carousel

Chicago

The Music Of Andrew Lloyd Webber

A Played To Be Played
On Your Feet
Aspects Of Love

Ay, Carmela!

Evita

A Christmas Carol
Pollyanna

The Autumn Garden
The Fix

Jeff Wayne’s War Of The Worlds
Cats

The Vote

Evita

Piaf

Jekyll & Hyde

God Spell

Les Misérables

Encenacao | Local

Tom Southerland | Danielle Tarento Productions
Jenny Eastop | Mercury Theatre/Riverside Studios
Nick Winston | Kilworth House TheatreCompany
Mykal Rand | Tarento Productions

Nikolai Foster | Curve Productions

Jorge de Juan | Cervantes Theatre London

Jerry Mitchell | Jamie Wilson Productions
Jonathan O’Boyle | Aria Productions

Paula Paz | Cervantes Theatre London

Bob Tomson | Uk & ITour Internacional

Shaun Kerrison | Lyceum Theatre

Robert McQueen | Tristan Bates Theatre

Anthony Biggs | Jermyn Street Theatre

Union Theatre

Bob Tompson | The Dominion Theatre

Trevor Nunn | The London Palladium

Josie Rourke | Donmar Warehouse

Bob Tomson | Dominion Theatre

Paul Kerryson | Leicester Curve

Luke Fredericks | Morphic Graffiti, UnionTheatre
Michael Strassen | Regan De WynterProduction, Union Theatre
Laurence Connor | Cameron Mackintosh Ltd,Barbican & Tour

Titulo

Desnorte
The Gold, T2
Richies
Amor Amor
Guiltology
Holby City
The Vote

Titulo

Vikings: Bood Lust
Lucio

Deamons And Doors
Truth Or Fiction
Mulheres, Bah!
Querida Mae

Passaporte Lisboa 2024

ldiomas

Internacional

Personagem

Jornalista

Carla

Julieta Serrao
Kthy Andrade
Cristina Chapara
Maria Ferreira

Personagem

Estrid
Vizinha
Marion 11
Mae
Carla

Skills

Producao | Canal

SIC | OPTO

Tannadice Pictures | BBC
Amazon Studios, Greenacre
Film SP Televisao | SIC

HLN

BBC

Donmar Warehouse | More4

Realizacao | Producao

Greg Keith | ChampDog Fims

Rui Antonio

Julien Londeix

Jodo Menezes José Sacramento |
Animatografo I



