

hit_



Madalena Alberto

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.62cm**

olhos **verdes** | cabelo **castanho**

Teatro

	Título	Encenação Local
2023	Titanic - The Musical	Tom Southerland Danielle Tarento Productions
2023	Killing The Cat	Jenny Eastop Mercury Theatre/Riverside Studios
2022	Carousel	Nick Winston Kilworth House TheatreCompany
2021	Chicago	Mykal Rand Tarento Productions
2021	The Music Of Andrew Lloyd Webber	Nikolai Foster Curve Productions
2020	A Played To Be Played	Jorge de Juan Cervantes Theatre London
2019	On Your Feet	Jerry Mitchell Jamie Wilson Productions
2018	Aspects Of Love	Jonathan O'Boyle Aria Productions
2018	Ay, Carmela!	Paula Paz Cervantes Theatre London
2017	Evita	Bob Tomson Uk & ITour Internacional
2016	A Christmas Carol	Shaun Kerrison Lyceum Theatre
2016	Pollyanna	Robert McQueen Tristan Bates Theatre
2016	The Autumn Garden	Anthony Biggs Jermyn Street Theatre
2016	The Fix	Union Theatre
2016	Jeff Wayne's War Of The Worlds	Bob Tompson The Dominion Theatre
2015	Cats	Trevor Nunn The London Palladium
2015	The Vote	Josie Rourke Donmar Warehouse
2014	Evita	Bob Tomson Dominion Theatre
2013	Piaf	Paul Kerryson Leicester Curve
2012	Jekyll & Hyde	Luke Fredericks Morphic Graffiti, UnionTheatre
2011	God Spell	Michael Strassen Regan De WynterProduction, Union Theatre
2010	Les Misérables	Laurence Connor Cameron Mackintosh Ltd, Barbican & Tour Internacional

Televisão

	Título	Personagem	Produção Canal
2026	Desnorte	Jornalista	SIC OPTO
2025	The Gold, T2	-	Tannadice Pictures BBC
2024	Richies	Carla	Amazon Studios, Greenacre
2022	Amor Amor	Julieta Serrão	Film SP Televisão SIC
2021	Guiltology	Kthy Andrade	HLN
2017	Holby City	Cristina Chapara	BBC
2016	The Vote	Maria Ferreira	Donmar Warehouse More4
2015			

Cinema

	Título	Personagem	Realização Produção
2022	Vikings: Bood Lust	Estrid	Greg Keith ChampDog Films
2013	Lúcio	Vizinha	Rui António
2012	Deamons And Doors	Marion 11	-
2009	Truth Or Fiction	Mãe	Julien Londeix
2008	Mulheres, Bah!	Carla	João Menezes José Sacramento
2001	Querida Mãe		Animatógrafo II

Passaporte Lisboa 2024

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol | Francês

Skills

Dança | Canto | Yoga | Guitarra